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证券代码：871407        证券简称：中天集团        主办券商：国融证券 

 

湖南中天建设集团股份有限公司 

对外投资的公告（对子公司增资） 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、对外投资概述 

(一)基本情况 

本公司拟将控股子公司株洲凯大起重设备安装工程有限公司注

册资本增加到人民币 4,500,000.00 元，即株洲凯大起重设备安装工

程有限公司新增注册资本人民币 1,500,000.00 元，其中公司认缴出

资人民币980,500.00元，其他投资者认缴出资人民币519,500.00元。 

本次对外投资不构成关联交易。 

(二)审议和表决情况 

根据《公司章程》和《对外投资管理制度》，本次对外投资金

额未达到提交公司董事会审议标准，只需董事长审批同意即可。 

(三)交易生效需要的其他审批及有关程序 

公司本次对子公司的增资需在当地工商行政管理部门办理增资

登记手续。 

二、投资标的基本情况 

(一)出资方式 

本次对外投资的出资方式为现金出资 
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本次对外投资的出资说明: 

本次投资的资金主要来源于公司自有资金，不涉及实物资产、无

形资产、股权出资等出资方式。 

(二)投资标的基本情况 

名称：株洲凯大起重设备安装工程有限公司 

注册地：株洲市荷塘区明照乡戴家岭村新屋组 067 号 

经营范围：建筑起重设备安装、维修（凭资质证经营）；建筑机

械、架管、扣件租赁。（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 

本次增资前各主要投资人的投资规模和持股比例： 

股东名称 币种 出资额 出资比例 

湖南中天建设集团有限

公司 

人民币 1,273,542.00 42.45% 

刘志洪  人民币 420,000.00 14.00% 

周向阳  人民币 300,000.00 10.00% 

易永革  人民币 300,000.00 10.00% 

杨宗罗  人民币 70,000.00 2.33% 

 谭子烈  人民币 50,000.00 1.67% 

 彭鼎晖 人民币 35,000.00 1.17% 

李小春 人民币 65,000.00 2.17% 

杨勇 人民币 90,000.00 3.00% 

沈诗雄 人民币 50,000.00 1.67% 
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王定国 人民币 36,008.00 1.20% 

翟晓红 人民币 45,000.00 1.50% 

杨永旺 人民币 30,000.00 1.00% 

谢诚明 人民币 30,000.00 1.00% 

林丽 人民币 27,000.00 0.90% 

闵世雄 人民币 76,000.00 2.53% 

周志力 人民币 49,670.00 1.66% 

晏运芳 人民币 15,780.00 0.53% 

赵淑明 人民币 20,000.00 0.67% 

李红清 人民币 17,000.00 0.57% 

 

本次增资后各主要投资人的投资规模和持股比例： 

股东名称 币种 出资额 出资比例 

湖南中天建设集团有限

公司 

人民币 2,254,042.00 50.09% 

刘志洪  人民币 500,000.00 11.11% 

周向阳  人民币 300,000.00 6.67% 

易永革  人民币 300,000.00 6.67% 

杨宗罗  人民币 70,000.00 1.56% 

 谭子烈  人民币 75,000.00 1.67% 

 彭鼎晖 人民币 35,000.00 0.78% 

李小春 人民币 65,000.00 1.44% 
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杨勇 人民币 135,000.00 3.00% 

沈诗雄 人民币 50,000.00 1.11% 

王定国 人民币 36,008.00 0.80% 

翟晓红 人民币 67,500.00 1.50% 

杨永旺 人民币 30,000.00 0.67% 

谢诚明 人民币 45,000.00 1.00% 

林丽 人民币 40,500.00 0.90% 

闵世雄 人民币 76,000.00 1.69% 

周志力 人民币 49,670.00 1.10% 

晏运芳 人民币 15,780.00 0.35% 

赵淑明 人民币 30,000.00 0.67% 

李红清 人民币 25,500.00 0.57% 

周明 人民币 200,000.00 4.44% 

何福元 人民币 100,000.00 2.22% 

 

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响 

(一)本次对外投资的目的 

本次增资的目的是为了支持控股子公司的发展，并使控股子公

司未来能对公司的高效运营进行支持。本次增资系基于公司长期的

发展战略所做出的投资决策，将进一步提高公司综合竞争力和盈利

水平，为公司长期发展培育的利润增长点，对公司的发展具有积极

意义。 
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(二)本次对外投资可能存在的风险 

本次增资符合公司发展需要，有助于优化公司治理结构，不会

对公司经营产生不利影响和风险。 

(三)本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响 

本次增资，不会对公司财务状况及经营成果产生不利影响，不

存在损害公司及全体股东利益的情形。从公司长期发展规划来讲，

可进一步拓展公司的业务市场，拓展公司营业收入和利润，增强公

司的综合实力和竞争力，对公司财务状况和经营发展具有积极影

响。 

 

湖南中天建设集团股份有限公司 

董事会 

2017 年 12 月 21 日 


